
Číslo smlouvy SODB000160 Číslo smlouvy
zhotovitele: objednatele:

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO
(dále jen ,,smloupa")

I.
Smluvní strany

1. Obchodní firma:

Sídlo:

Zastoupena:
IČO:

DIČ,

Bankovní spojení:

Registrace:

Osoba pověřená jednáním
ve věcech smluvních:

Osoba pověřená jednáním
ve věcech technických:

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.
Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 28/3 l 14, PSČ 729 71

Ing. Marcelem Ulrichem, vedoucím provozu kanalizační sítě

45193673

CZ45193673

Komerční banka, a.s. č.ú. 5302761/0100

zápis v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě
v oddílu B, vložka 348

Na stranějedné, dále ve smlouvějen ,,zhotovitel"

2. Obchodní firma:

Sídlo:

Zastoupena:
IČO:

DIČ,

Bankovní spojení:

Registrace:

Osoba pověřená jednáním
ve věcech smluvních:

Základní škola generála Zdeňka Škarvady, Ostrava-Poruba,
příspěvková organizace
Ostrava, Ostrava - Poruba, Porubská 83 IllO, PSČ 708 00

Mgr. Milenou Walderovou, ředitelkou školy

62348299

CZ 62348299
Česká spořitelna, a.s. č.ú. 3640529379/0800

zápis v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě
v oddílu Pr, vložka 684

Na straně druhé, dále ve smlouvějen ,,objednatel"

Objednatel a zhotovitel společně dále jen ,,smluvní strany " či samostatně dále jen ,,smluvní
strana "

RS-Z-provoz61-2014-v1 1/5



II.
Základní ustanovení

l. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí zákonem č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), a to zejména
jeho ustanovením § 2586 a násl.

2. Smluvní strany prohlašují, že jejich údaje uvedené v článku I. této smlouvy a jejich oprávnění
k podnikání uvedená v obchodním rejstříku, resp. v živnostenském rejstříku, jsou v souladu se
skutečností v době uzavření smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

l. Zhotovitel se zavazuje na základě dílčích objednávek objednatele odsouhlasených zhotovitelem
pro objednatele provádět vyčištění kanalizace, vyčištění kanalizační přípojky, deratizaci,
kamerové prohlídky kanalizace, odběr vzorků a laboratorní rozbor odpadní vody, měření
průtoku odpadních vod nebo vyčerpání jímky (septiku, žumpy, domovní čistírny odpadních
vod, lapáku tuku, apod.) technikou zhotovitele (dále jen ,,di7o"), přičemž přesná specifikace díla
bude vždy stanovena v dílčí smlouvě o dílo postupem dle článku IV. této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě a dílčí smlouvě provede na
svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo za podmínek
stanovených v této smlouvě a dílčí smlouvě převzít a zaplatit ujednanou cenu.

IV.
Dílčí smlouva

1. Smluvní strany se dohodly, že na základě této smlouvy bude mezi nimi docházet k uzavírání
dílčích smluv o dílo (dále jen ,,dílčí smlouva").

2. K uzavření dílčí smlouvy dochází okamžikem doručení dílčí objednávky objednatele zhotoviteli
a jejím odsouhlasením zhotovitelem. K uzavření dílčí smlouvy dále dochází okamžikem
telefonického sdělení objednávky objednatelem zhotoviteli a jejím telefonickým odsouhlasením
zhotovitelem. Dílčí objednávka musí vždy obsahovat specifikaci díla.

3. Uzavřením dílčí smlouvy vzniká zhotoviteli povinnost provést na svůj náklad a své nebezpečí
pro objednatele dílo specifikované v dílčí objednávce a objednatel se zavazuje dílo převzít a
zaplatit za něj ujednanou cenu, a to za podmínek stanovených v této smlouvě a v dílčí smlouvě.

4. Objednatel je povinen zasílat dílčí objednávky prostřednictvím e-mailu na e-mailovou adresu
nebo sdělovat objednávky telefonicky na číslo 597 475 434.

5. Zhotovitel odsouhlasí dílčí objednávku objednatele prostřednictvím e-mailu na e-mailovou
adresu nebo telefonicky na číslo 595 694 252, 596 91 l 372.

6. Za objednatele jsou oprávněny zasílat nebo sdělovat dílčí objednávky osoby pověřené jednáním
ve věcech smluvních, osoby pověřené jednáním ve věcech technických, jakož i jiné osoby,
které objednatel písemně oznámí zhotoviteli.

7. Za zhotovitele jsou oprávněny odsouhlasit dílčí objednávku osoby pověřené jednáním ve
věcech smluvních, osoby pověřené jednáním ve věcech technických, jakož i jiné osoby, které
zhotovitel písemně oznámí objednateli.

8. Zhotovitel není povinen dílčí objednávku odsouhlasit. Pokud zhotovitel dílčí objednávku
neodsouhlasí, dílčí smlouva nevznikne a zhotovitel není povinen provést dílo specifikované
v dílčí objednávce.

V.
Doba, místo a způsob plnění

RS-Z-provoz 61-2014-vl 2/5



l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, s potřebnou péčí, řádně a včas.

2. Místem plnění je Základní škola generála Zdeňka Škarvady, Porubská 10/831, 708 00 Ostrava
- Poruba, není-li v dílčí objednávce uvedeno jinak.

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo v době určené v dílčí objednávce. Není-li
tato doba v dílčí objednávce určena, zavazuje se zhotovitel provést dílo do 14 pracovních dní
ode dne odsouhlasení dílčí objednávky. Smluvní strany sjednávají, že doba plnění je stanovena
ve prospěch zhotovitele. V případě existence nepříznivých klimatických podmínek pro
provádění díla se automaticky o dobu trvání nepříznivých klimatických podmínek prodlužuje
doba plnění.

4. Povinnost provést dílo je splněna jeho řádným dokončením a předáním. Po dokončení díla se
zhotovitel zavazuje vyzvat objednatele k převzetí díla. Objednatel se zavazuje potvrdit předání
a převzetí díla podpisem pracovního výkazu, jejichž vzory tvoří nedílnou součást této smlouvy
jako příloha č. l (dále jen ,,pracovní výkaz" nebo ,pracovní výkazy").

5. Dílo je dokončeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu. Objednatel se zavazuje převzít dílo po
jeho dokončení bez zbytečného odkladu, a to bez výhrad. Objednatel je povinen dílo převzít, i
pokud bude mít dílo drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání
předmětu díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

6. Zhotovitel je oprávněn jednostranně ukončit provádění díla v případě, že další provádění díla
není technicky možné, a to zejména v případě čištění kanalizace nebo kamerové prohlídky
kanalizace, kdy je v průběhu provádění díla zjištěno, že kanalizace je stavebně porušena
(zborcena). V takovém případě je objednatel povinen zhotoviteli uhradit veškeré práce spojené
s prováděním díla do doby ukončení jeho provádění a dílo se považuje za dokončené.

7. Zhotovitel je při provádění díla povinen likvidovat na vlastní náklady jen odpad kategorie ,,O"-
ostatní, vzniklý při pracovní Činnosti zhotovitele, a to v souladu se zákonem Č. 185/2001 Sb., o
odpadech, v platném znění. Pokud zhotovitel při provádění díla zjistí přítomnost odpadu jiné
kategorie, než je uvedeno shora, je oprávněn jednostranně ukončit provádění díla. V takovém
případě je objednatel povinen zhotoviteli uhradit veškeré práce spojené s prováděním díla do
doby ukončení jeho provádční a dílo se považuje za dokončené, ledaže se strany dohodnou
jinak.

8. Zaměstnanci zhotovitele, kteří budou vykonávat pracovní činnosti v sídle či areálu objednatele,
budou prokazatelně proškoleni z požadavků v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a
ochrany životního prostředí. Školení provede objednatel či zaměstnanec objednatele. V případě
neproškolení zaměstnanců zhotovitele se má za to, že v sídle či areálu objednatele nejsou
požadovány žádné specifické požadavky v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany nebo
ochrany Životního prostředí a zhotovitel bude postupovat v souladu s platnou legislativou.

9. Objednatel tímto prohlašuje, že poskytl zhotoviteli veškeré dokumenty, informace a podklady
potřebné k tomu, aby zhotovitel mohl provést dílo v souladu s touto smlouvou a dílčími
smlouvami řádně a včas.

10. Objednatel se zavazuje v rámci provádění díla poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, a
dále také veškerou další součinnost, kterou na něm zhotovitel může spravedlivě požadovat.
Pokud objednatel neposkytne potřebnou součinnost bez zbytečného odkladu, co bude
k součinnosti vyzván ze strany zhotovitele, dojde k odpovídajícímu prodloužení doby provádění
díla a zhotovitel je oprávněn uplatnit další práva vyplývající pro něj z právních předpisů

VI.
Cena za dílo

l. Smluvní strany se dohodly, že jednotkové ceny všech prací a služeb jsou stanoveny
v jednotlivých pracovních výkazech v příloze č. l této smlouvy pro jednotlivé typy díla podle

RS-Z-provoz61-2014-vl 3/5



Článku III, odst. l této smlouvy. Cena díla bude vyúčtována dle skutečně provedených prací na
základě pracovního výkazu potvrzeného objednatelem. Dopravné bude stanoveno dle místa a
typu díla podle článku III, odst. l této smlouvy a jeho metodika účtování je uvedena na
jednotlivých pracovních výkazech.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je povinen cenu za dílo uhradit na základě faktury,
resp. faktur vystavených v souladu s článkem VII. této smlouvy, a to ve lhůtách tam
stanovených v souladu s touto smlouvou.

3. K ceně díla bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Zhotovitel odpovídá za to,
že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy a že bude
účtována k termínu zdanitelného plnění dle platných právních předpisů.

VII.
Platební podmínky

l. Podkladem pro úhradu smluvní ceny provedeného díla je faktura, která bude mít náležitosti
daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění (dále jen
,faktura") a bude na ní uvedeno číslo této smlouvy.

2. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena
za dílo, je objednatel povinen neprodleně písemně informovat zhotovitele, nejpozději ve lhůtě
splatnosti faktury.

3. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich vystavení.

4. Cenu za dílo uhradí objednatel převodním příkazem na účet uvedený na daňovém dokladu.
Dluh je splněn dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.

VIII.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Dílo má vady, nemá-li vlastnosti stanovené touto smlouvou.

2. Zhotovitel neposkytuje objednateli záruku za jakost díla.

3. Smluvní strany s ohledem na povahu předmětu díla výslovně sjednávají, že objednatel je
povinen vady díla oznámit zhotoviteli bezprostředně po provedení díla, nejpozději však do
okamžiku převzetí díla ze strany objednatele, je-li předmětem díla vyčištění kanalizace,
vyčištění kanalizační přípojky nebo vyčerpání jímky, nebo vady díla existující při předání díla
oznámit nejpozději do 30 dnů od okamžiku převzetí díla ze strany objednatele ve
všech ostatních případech. Objednatel výslovně souhlasí s tím, že k později uplatněným vadám
se nebude přihlížet.

4. Zhotovitel se zavazuje včas oznámené vady bez zbytečného odkladu odstranit. Objednatel se
zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s odstraněním vad
díla.

IX.
Doba trvání smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 3 1.12.2017.

2. Každá smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou
v délce l měsíc, přičemž výpovědní doba začíná běžet ode dne doučení výpovědi druhé

RS-Z-provoz61-2014-vl 4/5



smluvní straně. Zrušení závazků z této smlouvy výpovědí nemá za následek zrušení závazků
Z již uzavřených dílčích smluv.

3. Každá smluvní strana má právo od této smlouvy nebo dílčí smlouvy odstoupit, vyplývá-li tato
možnost ze zákona a není-li v této smlouvě stanoveno výslovně něco jiného. Účinné
odstoupení od této smlouvy má za následek automatické zrušení závazků ze všech dílčích
smluv.

4. Závazky z této smlouvy nebo dílčí smlouvy lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran.

X.
Ostatní ujednání

l. Smluvní strany sjednávají, že se ve vztahu k této smlouvě a dílčím smlouvám, nepoužijí
ustanovení § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2 a 3 a dále pak § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.
Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení § 577 občanského zákoníku se nepoužije.
Určení množstevního, časového, územního či jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoliv zasahovat.

2. Tato smlouva může být měněna jen písemnými a chronologicky číslovanými dodatky.
Ujednáními v jiné formě, včetně zápisů, protokolů apod., smluvní strany nechtějí být vázány,
ledaže je v této smlouvě výslovně ujednáno něco jiného.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel jedno vyhotovení.

4. Eventuální neplatnost, neúčinnost, zdánlivost či nevymahatelnost některého ustanovení
smlouvy nemá vliv na ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se dohodnou na náhradě
takového neplatného, neúčinného, zdánlivého či nevymahatelného ustanovení písemným
dodatkem k této smlouvě.

5. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na celém obsahu této smlouvy. Tato smlouva
nahrazuje všechna předchozí písemná nebo ústní ujednání smluvních stran, která se vztahují
k předmětu této smlouvy. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této smlouvy jsou
výsledkem jednání smluvních stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah podmínek
této smlouvy.

7. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. jako součást skupiny GDF SUEZ prosazuje rovný přístup,
nestrannost, zákonnost, slušnost a etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s
Etickou chartou Suez Environnement umístěnou na webových stránkách www.ovak.cz. Pro
oznámení nezákonného nebo neetického jednání slouží e-mailová adresa etika@,ovak.cz.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. l: Pracovní výkazy pro sjednaný předmět smlouvy se sjednanými cenami

V Ostravě dne

Ing. Marcel Ulrich
vedoucí provozu kanalizační sítě

V Ostravě dne ,Bd . l. zo/gz

Mgr. Milena Walderová
ředitelka školy

RS-Z-provoz 6 1-20 14-vl 5/5


